
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO SANITARIO DI
LABORATORIO BIOMEDICO - CATEGORIA D - CON RISERVA DI N. 3
POSTI A VOLONTARI DELLE FF.AA.
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. 2427 del 30.12.2019 è stata avviata la procedura per l’emanazione del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti
di collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico -
categoria D - con riserva di n. 3 posti a volontari delle FF.AA.;

- con deliberazione n. 1098 del 25.6.2020 è stata nominata la commissione esaminatrice del
concorso suindicato e sono stati ammessi alla procedura i candidati in possesso dei requisiti
generali e specifici prescritti nel bando;

Visti i verbali in data 14.9.2020, 15.9.2020, 16.9.2020, 21.9.2020, 22.9.2020, 23.9.2020 e
24.9.2020, agli atti, relativi ai lavori di selezione dei candidati;

Considerato che:

- nel fabbisogno aziendale risultano disponibili nove posti nel profilo di collaboratore
professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico - categoria D, a seguito
della cessazione dal servizio di Pedron Davide (9.3.2020), Cassone Eliana (23.3.2020),
Aiello Giovanna (18.5.2020), Amato Salvatore (16.7.2020), Fontanesi Sarah (16.7.2020),
Nicoli Donatella (1.8.2020), Cassina Gisella (1.8.2020), Ferrari Isabella (17.10.2020) e
Gamba Mauro (1.11.2020);



- nel fabbisogno aziendale risulta altresì disponibile un posto nel profilo di collaboratore
professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico - categoria D, coperto
con contratto a tempo determinato stipulato con Ruggeri Silvia;

- il direttore dell’UOC Direzione professioni sanitarie e sociali ne ha chiesto la copertura
tramite l’assunzione a tempo indeterminato;

Atteso che con deliberazione di Giunta regionale n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni
in ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”, le ASST
sono autorizzate a effettuare assunzioni a tempo indeterminato nel rispetto del budget
assegnato;

Dato atto che sono state effettuate le necessarie comunicazioni all’Istituto regionale per il
supporto alle politiche della Lombardia (Polis-Lombardia) e al Dipartimento della funzione
pubblica, ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001, che non hanno dato riscontro di
personale collocato in disponibilità;

Rilevato che Grattà Domenico, collocato al 75° posto nella suddetta graduatoria, risulta essere
il solo candidato titolare del diritto di riserva quale volontario delle Forze Armate;

Considerato che le assunzioni in oggetto si rendono necessarie per garantire il mantenimento
dei livelli di erogazione delle prestazioni sanitarie in carico all’azienda, per assicurare la
conduzione dell’iter diagnostico – terapeutico e le attività di emergenza urgenza;

Verificato che l’onere derivante dalle assunzioni di cui trattasi è compatibile con il budget del
personale dipendente;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di approvare i verbali di selezione in data 14.9.2020, 15.9.2020, 16.9.2020, 21.9.2020,
22.9.2020, 23.9.2020 e 24.9.2020, della procedura selettiva di concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di collaboratore
professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico - categoria D - con
riserva di n. 3 posti a volontari delle FF.AA., da cui si evince la seguente graduatoria di
merito:

NOMINATIVO data di
nascita

su punti
100

riserve e
preferenze

1. SIGNORI VALENTINA 29/11/1988 73,400

2. FAZIOLI MARTINA 26/06/1993 70,500

3. RUGGERI SILVIA 11/02/1994 69,053

4. FORLANI DANIELA 29/03/1988 68,880

5. BOLZONI GRETA 01/12/1994 68,775

6. RIZZI FEDERICA 05/07/1996 68,272

7. SALVATORE ALBERTO 03/05/1990 65,510

8. BIANCHI SARA 30/11/1996 65,313



NOMINATIVO data di
nascita

su punti
100

riserve e
preferenze

9. TAIOCCHI TIZIANA 18/06/1992 65,277

10. FROSI IRENE 29/07/1990 65,160

11. CASTIGLIONE FEDERICA 28/06/1990 65,149

12. BARRETTA MAURO 01/02/1988 65,040

13. GIARLETTA PAOLA 06/04/1995 64,533

14. GIUPPONI DAMIANO 26/05/1982 64,300

15. DIAMBRINI MATTEO 17/01/1997 64,000

16. BARLETTA MARTINA 28/11/1992 63,990

17. GAVAZZI SARA 05/10/1990 63,750

18. REDOLFI ALESSANDRA 30/07/1980 63,468

19. GIOVANNINI MICHELA 22/12/1987 63,046

20. MINGOTTI SARA 24/09/1992 63,027

21.
BONFADINI MATTIA
GABRIELE

06/05/1980 63,005

22. GABRIELE GIADA 23/01/1996 62,571

23. CAGLIONI DANIELA 01/06/1990 62,500

24. CILLI FRANCESCO 02/01/1996 62,410

25. SIMONETTI FRANCESCA 31/01/1997 62,060

26. CRESSONI FRANCESCA 05/07/1974 61,700

27.
DEL POPOLO CAVALLARO
DANIELA

11/09/1992 61,530

28. SANA MANUEL 21/08/1991 61,300

29. RINALDO SIMONA 06/12/1992 61,230

30. SIBELLA CHIARA 19/10/1992 61,090

31. BRACCHITTA FIORENZA 30/06/1992 61,040

32. DE LORENZO ROSA 07/02/1998 61,010

33. FORESTI AURORA 20/06/1997 61,000

34. ELIDI LARA 02/03/1989 60,610

35. PALENI FEDERICA 28/07/1995 60,600

36. CAPOFERRI ALESSIA 01/05/1993 60,524



NOMINATIVO data di
nascita

su punti
100

riserve e
preferenze

37. TADDEO FRANCESCA 04/08/1985 60,417

38. PESENTI TATIANA 05/07/1995 60,400

39. MICCO MARIALUISA 03/10/1980 60,200

40. BRINCHI GIUSTI FEDERICA 01/01/1996 59,671

41. FLORIS ANNA RITA 14/11/1970 59,600

42. BEVILACQUA MARIA 27/03/1997 59,000

43. CASTELLUCCI ALESSIA 13/11/1996 59,000

44. NOCIFORA ALBERTO 15/07/1994 59,000

45. ZANINI FRANCESCA 01/06/1994 58,809

46. ALBORGHETTI SIMONE 09/03/1991 58,800

47. ROLANDO LUCIA 06/07/1964 58,639

48. CONTI DEBORA 02/05/1989 58,610

49.
MIGLIACCIO MARIA
ROSARIA

08/01/1993 58,519

50. RUSCONI MICHELE 21/03/1989 58,390

51. ARCURI ALESSANDRO 27/12/1994 58,389

52. GINNAIO MIRKO 23/05/1994 58,210

53. KARIQI ALDI 10/11/1984 57,900
Art. 5, comma 5, del DPR
n. 487/94 - a)

54. IANNONE RAFFAELE 27/02/1992 57,900

55. RICCI SILVIA 25/05/1989 57,783

56. CORREALE UMBERTO 01/03/1995 57,551

57. VEGETALI BEATRICE 30/01/1997 57,500

58. CORSINI FEDERICA 15/06/1996 57,493

59. RICCELLI ILENIA 09/09/1997 57,385

60. TUCCI FRANCESCA 23/09/1987 57,092

61. BOLLA VALERIA 20/07/1997 57,000

62. CUZZOLARO GAETANO 15/11/1994 56,797

63. TOLFA GRAZIA 05/06/1991 56,700

64. RIGGI MIRIAM 06/11/1992 56,230



NOMINATIVO data di
nascita

su punti
100

riserve e
preferenze

65. MIODINI ANDREA 20/03/1988 56,100

66. GRITTI ELENA 09/03/1994 56,040

67. BOSIO ILARIA 19/12/1997 55,520

68. TOMASELLI MICHELA 05/07/1996 55,434

69.
LA CORTE MARIA
CRISTINA

23/06/1991 55,321

70. DI SALVO FABIOLA 23/01/1991 55,166

71. ALBANESI PAOLA 13/10/1986 55,163

72. PETRICCIUOLI DANNY 25/03/1991 55,111

73. MAZZILLI SHARON 07/01/1997 55,066

74. TENAN LUCA 09/06/1996 55,010

75. GRATTÀ DOMENICO 29/08/1994 55,000

Militare volontario delle
Forze armate congedato
senza demerito al termine
della ferma o rafferma

76. CIMINI RICCARDO 07/12/1994 54,810

77. MARCHINI BEATRICE 25/04/1994 54,670

78. BRAGONZI BETTINA 11/05/1997 54,520

79. CONSONNI CHIARA 27/10/1996 54,376

80. DI MAGGIO GIUSEPPE 01/10/1996 54,350

81.
ACQUISTAPACE
VERONICA

10/08/1995 54,200

82. AGILLI SARA 11/10/1995 54,017

83. GUGLIOTTA SOFIA 23/02/1988 53,643

84. ORRÙ MASSIMO 09/06/1988 53,500

85. MAGGIO ALESSIA 04/10/1996 53,000

86. BAX FRANCESCA 15/12/1990 52,952

87. MARCHI ELISA 21/07/1997 52,500

88. VALENTE ELEONORA 15/04/1993 51,622

89. ESPOSITO GIUSEPPE 16/03/1993 51,084

90. MANCUSO MELISSA 28/01/1992 50,395

91. CRISAVOLA SERENA 11/01/1990 49,089



2. di instaurare un rapporto di lavoro a tempo indeterminato nel profilo professionale di
collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico - categoria
D con Signori Valentina, nata a Bergamo il 29.11.1988, Fazioli Martina, nata a Narni il
26.6.1993, Ruggeri Silvia, nata ad Alzano Lombardo l’11.2.1994, Forlani Daniela, nata a
Bergamo il 29.3.1988, Bolzoni Greta, nata a Bergamo l’1.12.1994, Rizzi Federica, nata a
Foggia il 5.7.1996, Salvatore Alberto, nato a Treviglio il 3.5.1990, Bianchi Sara, nata a
Calcinate il 30.11.1996, Taiocchi Tiziana, nata a Seriate il 18.6.1992 e Grattà Domenico,
nato a Saluzzo il 29.8.1994, a decorrere dalla data riportata nel contratto individuale di
lavoro - da sottoscrivere - secondo le norme indicate dal vigente CCNL per il personale del
comparto sanità;

3. di corrispondere il relativo trattamento economico, i cui oneri di spesa verranno iscritti agli
specifici conti del personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione
regionale e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata;

4. di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria nell’eventualità di rinuncia da parte
dei nominati, dandone mandato all’UOC Politiche e gestione delle risorse umane.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/ap

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale”
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1824/2020)

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO -
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO - CATEGORIA D - CON RISERVA DI N. 3 POSTI A
VOLONTARI DELLE FF.AA.
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 07/10/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

505/2020 1 X 41.662 ratei annualità 2020

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☒ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 07/10/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

50499999999999 Costo del Personale (Totale) 505/2020 1
41.662 ratei annualità

2020

Bergamo, 08/10/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1824/2020 

ad oggetto: 

APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI COLLABORATORE 

PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO - 

CATEGORIA D - CON RISERVA DI N. 3 POSTI A VOLONTARI DELLE FF.AA. PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-10-15T15:43:17+0000


		2020-10-15T15:46:14+0000
	Firma applicativa




